calices auro solidos totidemque ostensoria, ac reliquam praecipuae ar

tis copiosam argenteamque supellectilem. Quod autem idem Guadala-

jarensis Archiepiscopus oratione exaggerat est ingens quidem populo

rum frequentia ad invisendani tam portentosam leonem, adeo ut, si 

olim, pro titulari festo ac nundinis insequentibus, usque ad triginta 

millia illuc conveniebant fideles, nunc, reviviscente pietate, minimeque 

lucrum quaerentes, pro festis quibusdam ac potissimum in festivitate 

de Purificatione B. Mariae Virginis, ducenta millia et amplius concur

rant, plurimique pedibus per aspera et devia peregrinen tu r itinera ac 

non pauci genibus viam arripiant. Pietate fidelium, tanta colligitur 

stipis vis, ut quotannis affluentes copiae non modo satis divini cultus 

faciant expensis sed dioecesanis, quoque operibus suppetiantur. In ipsa 

Ecclesia Collegium Canonicorum diligentesque Sacerdotes in liturgicas 

functiones decore peragendas magno numero incumbunt. Templique de

corem ac splendorem adaugent rerum divitiae, opera et artificia; duo 

videlicet vasa praegrandia, sed delicatissima arte perfecta, vulgo « ti

bores » appellata, e Sinensibus regionibus antiquitus allata ac B. Vir

gini dono donata ; sex picturae de re biblica Petro Paulo Rubens merito 

ascriptae; duae aureae coronae, quarum antiquior, tot tamque pretio

sis eleganter que illigatis adamantibus micans, tali subtilitate col oru in

que varietate, sic exquisite perfecta, ut omnes in maximam admiratio

nem coniciat. Diademate pretiosissimo ipsa Imago Beatae Mariae Vir

ginis « de San Juan » benigna concessione rec. mem. Decessoris Nostri 

Pii Pp. X, per Decretum Capituli Vaticani, redimita fuit. Tum lau

data Ecclesia, plurimis et a pluribus Decessoribus Nostris ditata pri

vilegiis, titulo Collegialis anno millesimo nongentesimo vicesimo tertio 

a Decessore Nostro fel. rec. Pio Pp. XI insignita fuit. Hisce omnibus 

de hoc Templo scriptis, narratis, adhibitas Nobis preces votaque ad 

Nos lata ultro libenterque excipienda censemus, quum maxime sit No

bis cordi ut firmior, amplior vividiorque fiat in dies erga Virginem Ma

riam Guadalajarensium pietas fidelium. Quare, audito Venerabili Fra

tre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Epi

scopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in 
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modum, Ecclesiam Collegialem Beatae Mariae Virginis vulgo « de 

San J u an de los Lagos » nuncupatam, intra fines Archidioecesis Gua-

dalajarensis exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decora

mus, omnibus cum privilegiis atque honoribus, quae Ecclesiis hoc ti

tulo honestatis rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare po

terunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite:iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Maii, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

TV 

HONORIBUS AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR ECCLESIA GRAECI 

RITUS DEO IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS PERDOLENTIS IN LOCO (( MÁRIA-

PÓCS )) DICATA, INTRA FINES EPARCHIAE HAJDUDOROGHENSIS IN HUNGARIA. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Hungaricae gentis fides, quam Ste
phanus Rex Sanctus primus propagavit, singulari munificentia fovit et 
praeclaris virtutibus illustravit, haereticorum et infidelium conatibus 
minime obstantibus, plura saecula mirifice effulsit multaque ac praeclara 
edidit omni tempore documenta. Inter quae primum locum tenet pecu
liaris illa devotio erga Sanctissimam Dei Genitricem, quam ipse Stepha
nus constituit Hungariae Patronam quamque precibus suis omnino 
adnuentem suisque necessitatibus opportuno tempore subvenientem fide
les Hungari experti sunt. Huiusmodi vero Magnae Dominae et Serenis-
simae Reginae, prout ipsi Eam appellare solent, maternae sollicitudinis 
insigne monumentum habendum est Sanctuarium, in planifie vulgo 
« Szabolcs » exstans, « Máriapócs » nuncupatum et in quo Imago Beatae 
Mariae Virginis in ligno depicta singulari veneratione coli coepta est 

35 - ACTA, vol. XV, c. Vt. — 2t-ît-<>î8. 
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anno Domini MDCXCVI^ quo, uti fertur, a die iv m. Novembris ad VIII m. 

Decembris lacrymas pluries effudisse a multis illuc convenientibus homi

nibus aetate, conditione, religione diversis visa est. Nec defuerunt mi

racula et nonnulli ex infidelitate et haeresi ad catholicam veritatem mi

rabiliter conversi sunt. Quae omnia ab Episcopali Curia Agriensi, cuius 

iurisdictioni tunc Pócs subiectum erat, rite examini proposita, tamquam 

coelestia prodigia habenda esse declaratum et publicis documentis tra

ditum est. De quibus certior factus, Leopoldus, Austriae Imperator et 

Hungariae Rex, proximo anno, pro sua pietate, voluit ut sacra Imago 

ab Episcopo Agriensi Georgio Fenessy, magna pompa et ingenti populi 

concursu, transferretur Vindobonam, ibique, in Ecclesia Sancto Ste

phano Protomartyri dicata, publicae venerationi exponeretur. Traditur 

insuper, Eugenium a Sabaudia, supremum christiani exercitus ducem, 

antequam, mense septembri anno MDCXCVIII, apud locum v. « Zenta », 

adversus Turcarum copias, Christianorum copiis multo maiores, proe

lium committeret, oculis conversis ad Vindobonam, ubi tunc fideles 

enixis precibus auxilium Beatae Virginis implorabant, ab Ipsa pie pe

tiisse ut a Christianorum finibus imminens periculum averterei et victo

riam de infensissimo hoste a Deo impetraret. Quod cum feliciter evenerit, 

percrebuit et usque ad hodiernum diem perseverat Vindobonensium erga 

Beatissimam Virginem a Pócs devotio et publicus cultus. Sed parvum 

paglini, a quo, ut diximus, prodigiis clarum ligne u m simulacrum trans

latum fuerat, ab Ipsa Deipara electum prae ceteris locis visum est tam

quam miraculorum theatrum et divinarum gratiarum fons. . Etenim 

novum simulacrum, exemplari omnino conforme, anno MDCCVII, iussu 

Stephani Teleseky, Episcopi Agriensis, in ecclesia memorati pagi « Pócs » 

denuo collocatum, fertur anno MDCCXV diebus i, II et v Augusti mensis, 

lacrymas iterum effudisse. Etiam prodigium hoc rite examinatum et 

adprobatum fuit ab eadem Curia Episcopali Agriensi, quae sacrae Ima

ginis cultum excitandum et augendum curavit, ita ut, ex illo tempore, 

fidelium concursus ad memoratum templum in dies frequentior evaserit 

et in praesenti celeberrimus in Hungaria peregrinationum locus non 

solum ab Hungarico populo sed etiam a Slavicis gentibus, Ruthena prae

sertim et Rumena, habeatur. Qui peregrinorum, natione, fide et ritu 

diversorum, conventus adsiduus concordiam inter eos et christianam 

caritatem maxime fovit et augere pergit in dies. Magno autem afficimur 

gaudio cum compertum habeamus « Máriapócsense » Sanctuarium fuisse 

semper et adhuc esse veluti centrum auspicatissimae illius unionis quae 

anno MDCXLVI facta est inter populos orientalis ritus in Hungaria de

gentes, qui usque ad praesens a Beatissima Dei Genitrice et Virgine 
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Maria, gratiarum omnium apud Deum sequestra, expostulant et obti

nent necessitatibus suis auxilium opportunum, doloribus cuiusque 

generis levamen in sua erga hanc Divi Petri Gathedram fidelitate perse

verantiam, in praesentibus gravissimis angustiis spem et fiduciam. Fer

tur insuper etiam anno MCMV veneratae Imaginis novam lacrymarum 

effusionem ab Episcopali Curia Munkácsiensi, ad quam tunc temporis 

Pocs pertinebat, examinatam et praeternaturalem declaratam rite fuisse. 

Interea, cum prima sacra aedes, ex ligno tantum extructa, ad confluentes 

ex finitimis regionibus peregrinos excipiendos magis in dies impar fieret, 

anno MDCCXXXI, a Georgio Gennadio, Byzantinorum Episcopo, aedificari 

a fundamentis coeptum est novum amplum et arte praeclarum templum, 

quod a successoribus Antistitis quem diximus, anno MDCCLVI completum 

et in formam, que nunc cernitur, redactum est. Hisce vero novissimis 

annis instauratum et ornatissima nova ara maxima ditatum est. Cum 

autem anno MCMXLVI, anniversarius ducentesimus quinquagesimus pri

mae lacrymationis saepius memoratae sacrae Marianae Imaginis simulque 

trecentesimus felicis unionis gentis orientalis ritus Hungariae cum Ca

tholica Ecclesia celebratus sit, dilecti filii Superior Provincialis Ordinis 

S. Basilii Magni Congregationis a S. Iosaphat M. in Hungaria et Rector 

Ecclesiae « Mariapöcs » idemque Moderator continentis monasterii, 

preces, Procuratoris Generalis Ordinis S. Basilii M. commendatione suf

fultas, ad Nos admoverunt ut Ecclesiam ipsam titulo et privilegiis Basi

licae Minoris, ad duplicem anniversariam diem digne commemorandam, 

decorare velimus. Quas preces, etiam votis et gravibus roboratas suffra

giis Dilecti Filii Nostri Iosephi S. R. E. Presbyteri Cardinalis Mind-

szenty, Archiepiscopi Strigoniensis et Principis Primatis Hungariae, nec

non Ven. Fratris Nicolai Dudas, Episcopi graeci ritus Hajdudoroghensis, 

benigne excipientes, ut Nostram erga benignissimam Dei Matrem pieta

tem et magnam fiduciam in praesentibus angustiis testemur, ut tantorum 

suffraga torum optatis accedamus, audito Venerabili Fratre Nostro 

Eugenio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Tisserant, Episcopo Por-

tuensi et Sanctae Rufinae, S. Congregationis pro Ecclesia Orientali Se

cretario, certa scientia et matura deliberatione Nostris atque Apostolica 

Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, 

Ecclesiam graeci ritus Deo in honorem B. Mariae Virginis Perdolentis, 

in loco v. « Máriapócs », intra fines Eparchiae Hajdudoroghensis in Hun

garia, honoribus ac privilegiis Basilicae Minoris decoramus atque afli-

cimus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus ac sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor-
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tiri et obtinere ; illisque quibus pertinet, nunc et in posterum plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque 
ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 
m. Martii, anno MCMXLvni, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

EPISTULA 

AD R E V M U M P . IOANNEM BAPTISTAM JANSSEN», SOCIETATIS IESU PRAEPOSI

TUM GENERALEM EUMDEMQUE CONSOCIATIONIS AB «APOSTOLATU ORATIO

NIS )) MODERATOREM SUPREMUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod soda

les Consociationis ab « Apostolatu Orationis », cui tu digne moderari», 

tam frequentes « ex omnibus gentibus et populis et linguis » 1 Romam 

convenerunt, ut collatis inter se consiliis, diuturno rerum usu alitis con-

firmatisque, temporum nostrorum necessitatibus praesidia luculentis

sima admoveantur, ex animo gaudemus. Neque enim Nos fugit quanto 

studio hac vestra omnibus aperta ac pervia sodalitate divini Iesu Cor

dis cultui propagando incumbatis, cum non modo ephemeridibus illis, 

quibus « Nuntii Sacratissimi Cordis » est nomen, quadraginta ferme lin

guis editis, aliisque scriptis bene multis, sed etiam recentissimis aeta

tis nostrae inventis, cinematographica videlicet arte atque undis ra-

diophonicis, studeatis christifideles imbuere spiritu apostolico, uti 

decet membra illius Ecclesiae, cui a Domino ipso dictum est: «Eun

tes docete omnes gentes ». 2 Huiusmodi enim Apostolatus, nedum certis 

quibusdam precibus absolvatur, eo potius suapte natura tendit, ut suis 

asseclis perfectissimam christianae vitae formam praebeat atque suppedi

tet ; cum nemo christiano nomine dignus Christique Corpori Mystico per 

Baptismum insertus suae possit sanctitati consulere aeterna aliorum 

1 Apoc. T, 9. 
- M A T T H . 28 , 19 . 

Acta Pii Pp. XII 501 

salute neglecta;, im memor « unicuique Dominum mandasse de proximo 

suo ». 3 At vero, cum christifidelium inter se et cum Christo coniunctio ac 

coagmentati© optime per cultum erga Ssíñum Iesu Cor perficiatur — adeo 

ut iure meritoque dici queat Apostolatum Orationis perfectam formam 

esse pietatis erga Ssmum Cor Iesu, ac vicissim pietatem erga divinum 

Cor Iesu ab Apostolatu Orationis omnino seiungi non posse — cumque 

eiusdem huius pietatis sit amorem in Deum hominesque usque ad ple

nam devotionem sui excitare, idcirco sodalitium hoc vestrum tamquam 

tesseram sibi adiudicavit propriam illud dominicae orationis : « Adve

niat Regnum Tuum ». Etenim per oblationem quotidianam, quam qui 

penitius consideraverit veram esse agnoverit divino Iesu Cordi conse

crationem, quaeque, tamquam sui ' complementum, non modo familia

rum ac privatarum consociationum, sed ipsarum etiam Civitatum con

secrationem videtur expostulare ; per cultum Immaculato B. Virginis 

Cordi in dies mire succrescentem ; per crebriorem christifidelium divi

nae mensae consuetudinem ; per fervidissimum in Christi Vicarium 

amorem; per peculiares denique intentiones, quae singulis mensibus so

ciorum menti proponuntur, itemque per « Missarum Horologium », 

quod vocant, « Orationis Apostolatus » cum christianae plebis univer

sitatem, tum delectissimos manipulos ad religionem pietàtemque infor

mat actuosoque fervore incendit ; idque non tantum in nationibus iam

diu evangelica luce collustrat», sed in ipsis quoque regionibus recens 

suavi Christi iugo subiectis. Quae omnia prae oculis habentes, ut De

cessor Noster fel. rec. Pius XI, ita et Nos ediximus iterumque perli

benter declaramus gratissimum animo Nostro futurum si christifideles 

ad unum omnes huic sacrae militiae dent nomen ita ut hodiernum as-

seclarum numerum, qui ad tercenties quinquagies centena milia facile ac

cedit, quam longissime exsuperen t. Neque id cuiquam suspicionem ini-

cere potest cuiusdam quasi in alienas messes irreptionis, cum ii qui 

« Apostolatus Orationis » divino quodam instinctu fundamenta iece-

runt illud iam fuerint aperte professi : nihil nempe se novi, sicubi pia 

instituta iam fiorerent, inducturos, verum illud solummodo fore curar 

turos ut cum ceteris consociationibus, eorum ordinibus nullatenus per-

lurbatis, divini amoris ignem et apostolicum studium communicarent. 

Quare, multo ante quam laicorum sodalitia Regno Christi maxime pro

vehendo laeta illa incrementa suscepissent, quae hodie gratulantes cer

nimus, iidem iam solidum doctrinae corpus apparaverant, qua aposto

licorum hominum et interiorem vitam alerent et incepta sustentarent ; 

porro quasi ea actuosae vitae pericula praesentientes, quae Nos de « hae-

s Cfr. Bccti. 17, 12. 
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resi actionis » disserentes indicavimus, etsi Christi Regni dilatandi stu

dium et dilaudarent et foverent, primas tamen partes interiori vitae 

tributas voluere, probe scientes hanc humanis quibuslibet industriis 

immensum praecellere in animis Deo lucrandis. Quae cum ita sint, 

quemadmodum centesimum a constituto « Apostolatu Orationis » an

num commemorantes monuimus, omnes christifidelium consociationes, 

eae praecipue quae « Actionis Catholicae » nomine decorantur, quanto 

largius ab hoc copiosissimo fonte « aquae salientis in vitam aeternam » 

hauserint, eo arctiore caritatis vinculo « quod est vinculum perfectio

nis » et cum Christo et inter se cohaereant necesse est ; ex qua etiam 

animorum coniunctione operumque conspiratione et uberiores suorum 

laborum fructus singulae coacervabunt, et, quod caput est, illud conse

quentur ut pax Christi in cordibus omnium exsultet, in qua omnes vo

cati sunt in uno corpore. 4 At progressu temporum factum est, ob sin

gularia rerum adiuncta, ut nonnullae sodalitates vel ex ipso « Aposto

latu Orationis » efflorescerent vel cum eodem consociarentur, ita tamen 

ut, eius pia exercitia in suam rem derivantes, propriam sibi agendi nor

mam propositumque praestituerent, quales sunt « Cruciata Euchari

stica », quae dicitur, et «Foederationes a Ssmo Iesu Corde» nuncupa

tae. Quarum prima, quae inter iuniores ubique terrarum plurimum in

valuit, incredibile est quot puerorum agmina, divini Cordis delicias, 

ad crebram, imo etiam cotidianam, coelestis mensae consuetudinem ad

ducta, sincera in Deum pietate solidoque animorum Deo lucrandorum 

studio imbuerit, quotque se totos divino servitio mancipandi desiderio 

inflammaverit ; ita quidem ut idem Decessor Noster Pius XI « Crucia

tae. Eucharisticam » appellandam declaraverit « Actionis Catholicae » 

quasi palaestram vel tirocinium. Quamobrem non sine magna animi vo

luptate accepimus huiusmodi institutum grandiori aetati rite accommo

datum frequentissimos adulescentes iam sibi adscivisse, vario nomine 

appellatus, qui rectius pleniusque in schola Christi instituantur. Sin

gulari autem nota consociatio illa digna est, quae « Foederationis a 

Ssmo Corde », seu « Foederationis a Perseverantia » nomine censetur, 

quaeque vel viros aetate provectos, vel adulescentes Spiritualibus Exer

citiis saepe iam excultos, congregat hac praecipua lege ac ratione ut 

semel saltem in mense conveniant universi codeste epulum una cele

braturi. Quibus christianae vitae exemplis praeclarissimis permoti, quot 

christifideles sive in pagis sive in urbibus ad meliorem frugem remeare 

suaviter compulsi sunt! quot ultro libentes pacificae militiae nomine 

dato, sive « rectae conscientiae restituendae », sive temperantiae pro-

* Cfr. Col. 3, 14. 
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movendae, sive aliis id genus inceptis, re ipsa alte proclamavere quan

tum valeant ad vitam catholice instituendam huiusmodi hominum coe

tus sub Ssmi Iesu Cordis vexillo pro aris et focis dimicandum! Nil mi

rum igitur quod ob tot tantasque utilitates rei catholicae comparatas, 

quae pignora indubia sunt maiorum fructuum in futurum afferendo-

rum, pluribus in locis sacrorum Antistites Foederationes a Ssmo Corde 

<( Actionis Catholicae » acies seleetissimas declaraverint, cum eaedem 

ad hoc munus obeundum aptissime sint instructae ac conformatae. Qua 

in re silentio praeterire nolumus radiophonicas illas enunciationes, 

quae nuperrime variis linguis per plusquam sexcentas Stationes efferri 

coeptae, centies quinquagies centena hominum millia attingentes, atque 

igniculos veluti quosdam virtutum amorisque in Deum in auditorum ani

mos inicientes, natae sunt ad fervidae christianae vitae sive inter dome

sticos parietes, sive in foro ac vel in ipsis consiliis rebus publicis ad

ministrandis, nedum desideria roboranda at etiam novis stimulis exer

cenda. De quibus omnibus editis in Ecclesiam promeritis dum singu

lis sodalibus ex animo gratulamur atque a Deo precamur ut eorum in

ceptis larga semper fructuum ubertas arrideat, tibi, dilecte Fili, labo-

risque tui consortibus, atque universis (f Apostolatus Orationis » mem

bris et coetibus eidem vel origine, vel caritate devinctis, divinorum mu

nerum auspicem Nostraeque benevolentiae testem, Benedictionem Apo

stolicam peramanter impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die xix mensis Septem 

bris, anno MDCCCCXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo, 

PIUS PP. XII 

N U N T I U S R A D I O P H O N I C U S 

A SUMMO PONTIFICE CHRISTIFIDELIBUS DATUS, OB QUINTUM CONVENTUM EU

CHARISTICUM NATIONALEM E TOTA BRASILIA IN URBE PORTALEGRENSI COA

DUNATIS. * 

Veneráveis Irmâos e dilectos filhos, 

Pela quinta vez, em breve volver de anos, se reúne hoje o católico 

povo Brasileiro em Cortes de honra à volta do trono eucaristico do Bei 

divino, para prestar-lhe as devidas homenagens da sua fé sincera, da